
  

KRITERIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ NA ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

 

OBOR VZDĚLÁVÁNÍ: KUCHŘ – ČÍŠNÍK 65-51-H/01 

ŠVP: KUCHAŘ  
Počet přijímaných uchazečů do oboru vzdělání: 29 žáků 

 

Do tohoto oboru budou přijímáni pouze uchazeči, kteří absolvovali povinnou školní docházku. 

Toto doloží předložením příslušných vysvědčení při nástupu na SŠ v září 2025. 

 

Ředitel školy vyhlašuje následující kritéria přijímacího řízení: 

 

a) Pro potřeby přijímacího řízení uchazeči dodají škole výsledné hodnocení ze všech 

povinných předmětů a chování za poslední tři pololetí vzdělávání na základní škole – 

zpravidla za 1. a 2. pololetí 8. ročníku a za 1. pololetí 9. ročníku. V případě, že do 

tohoto časového období spadá hodnocení za 2. pololetí školního roku 2019/2020, tak 

toto hodnocení nebude součástí hodnocení v přijímacím řízení. V případě, že uchazeč 

dodá škole hodnocení za 2. pololetí školního roku 2019/2020 a nebude uvedeno 

hodnocení minimálně ze tří dalších hodnotících období (viz. výše), bude se do 

hodnocení započítávat duplicitně časově nejbližší hodnotící období v pořadí „mladší“, 

„starší“. 

 

Bodové ohodnocení tohoto kritéria: (110 – (celkový průměr x 10) – A x 5) x 0,6  

• A … počet předmětů, ve kterých není žák hodnocen (tyto předměty se 

nezapočítávají do průměru známek v daném pololetí) 

• známka z chování se do průměru nezapočítává 

 

 

b) Hodnocení chování v hodnotících obdobích uvedených v bodě a) 

 

Bodové ohodnocení tohoto kritéria: 

Klasifikace chování – průměr Body 

1,00 – 1,30 40 

1,31 – 1,60 25 

1,61 – 2,00 10 

2, 01 a více 0 

 

 

 

Škola HMP 

STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA  

A STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ 

PRAHA – ČAKOVICE 

KE STADIONU 623, 196 00 PRAHA 9 – ČAKOVICE, TEL.: 283 932 237, FAX: 283 933 350 
e-mail: sekretariat@sou-cakovice.cz, www.sou-cakovice.cz 



c) Zdravotní způsobilost ke studiu daného oboru – vylučující kritérium 

 

Hlavní vylučující faktory pro uznání zdravotní způsobilosti: 

• Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu 

znemožňující zátěž páteře v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 

věta druhá školského zákona. 

• Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin 

(poruchy hrubé i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 

odst. 2 věta druhá školského zákona. 

• Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování. 

• Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických 

syndromů a kolapsové stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, 

s rotujícími stroji, nářadím nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit 

ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského 

zákona. 

V případě, že uchazeč není zdravotně způsobilý, není možné žádosti o přijetí ke vzdělávání 

vyhovět. 

 

Sledovaná kritéria v rámci přijímacího řízení a jejich podíl v celkovém hodnocení: 

 

b) Průměrný prospěch na ZŠ ve výše uvedených hodnotících obdobích (známka z chování se 

nezapočítává) - 60%  

c) Hodnocení chování na ZŠ ve výše uvedených hodnotících obdobích – 40% 

d) Zdravotní způsobilost ke studiu daného oboru – vylučující kritérium 
      

Výsledné pořadí uchazečů je určeno na základě součtu bodů za jednotlivá kritéria. 
 

V případě shody bodů rozhodují o příznivějším umístění uchazeče následující ukazatele 

v uvedeném pořadí:  

a) lepší prospěch na základní škole 

b) lepší prospěch z českého jazyka na ZŠ (průměr známek z ČJ) 

c) lepší prospěch z matematiky na ZŠ (průměr známek z M) 

d) lepší prospěch z anglického jazyka, resp. z 1. cizího jazyka na ZŠ (průměr známek z AJ 

případně 1. cizího jazyka) 

e) pokud výše uvedená rozřazovací kritéria jednoznačné pořadí nestanoví, bude o 

pořadí rozhodnuto losem.  

 

Přijímání osob, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR 

Škola bude postupovat podle § 20 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a vyhl. č. 422/2023 Sb., 

https://www.e-sbirka.cz/sb/2004/561/2024-01-01?f=%C5%A1kolsk%C3%BD%20z%C3%A1kon&zalozka=text
https://public.psp.cz/sqw/sbirka.sqw?cz=422&r=2023


o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání. Uchazeči s předchozím vzděláním v zahraničí, 

kteří podávají přihlášku k přijímacímu řízení, do přihlášky uvedou kontaktní adresu v ČR. K 

přihlášce přikládají překlad vysvědčení z ekvivalentu 8. ročníku a poloviny 9. ročníku základní 

školy.  

U uchazečů, kteří nejsou státními občany České republiky a získali předchozí vzdělání v 

zahraniční škole, bude znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání ve výše 

uvedeném oboru vzdělání, ověřena rozhovorem. Rozhovorem se zjišťuje schopnost uchazeče 

používat základní mluvnické a lexikální struktury v českém jazyce. 

Ověření znalosti českého jazyka rozhovorem proběhne před tříčlennou komisí následovně:  

Uchazeč vede s pedagogickým pracovníkem školy rozhovor, který svým obsahem vychází z 

tématu dosavadního vzdělávání a zájmů uchazeče, součástí rozhovoru je napsání a přečtení 

několika slov v českém jazyce a diskuze nad textem. Celková délka rozhovoru je 20 minut (10 

minut příprava, 10 minut rozhovor). 

Uchazeč může získat maximálně 24 bodů, pro úspěšný rozhovor je stanovena hranice 15 bodů 

(včetně). 

Výsledkem rozhovoru je souhlasné či nesouhlasné stanovisko komise ke schopnosti uchazeče 

studovat daný obor vzdělání. V případě nesouhlasného stanoviska uchazeč nesplnil podmínku 

pro přijetí ke vzdělávání a nebude přijat. Uchazeč se souhlasným stanoviskem bude zařazen 

do redukovaného pořadí dle § 26 vyhlášky č. 422/2023 Sb., body získané při pohovoru se 

nepoužijí k stanovení pořadí. Uchazeč s nesouhlasným stanoviskem je neúspěšným 

uchazečem a nebude zařazen do výsledného pořadí. 

 

Přijímání cizinců s dočasnou ochranou  

 

Škola bude postupovat podle opatření obecné povahy MŠMT k přijímacímu řízení pro školní 

rok 2025/2026 č.j.: MSMT-17092/2024-1 ze dne 18. 10. 2024 a podle zákona č. 67/2022 Sb., 

o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 

vyvolaných invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů 

Při přijímacím řízení se cizincům s dočasnou ochranou na žádost promíjí jednotná přijímací 

zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka se ověří rozhovorem (viz bod Přijímání 

uchazečů o studium s předchozím vzděláním v zahraničí). Uchazeč společně s žádostí doloží, 

že je cizincem dle § 1 odst. 1 OOP MSMT-17092/2024-1. 

Na základě žádosti připojené k přihlášce má uchazeč právo konat písemný test jednotné 

přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce.  

 

https://public.psp.cz/sqw/sbirka.sqw?cz=422&r=2023


Oznámení o ukončení dokazování s poučením o možnosti seznámit se s podklady pro vydání 

rozhodnutí (podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů)  

V řízení zahájeném podáním žádosti o přijetí sdělujeme, že dne 9. 5. 2025 v 23:59 bude 

ukončeno shromažďování podkladů pro vydání rozhodnutí a v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), uchazeči a 

jejich zákonní zástupci mají možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním. 

 

Můžete tak učinit do 14. 5. 2025, pokud možno tak však učiňte, co nejdříve, neboť již dne 

následujícího bude vydáno rozhodnutí. S kompletním spisem je možné se seznámit od 12. 5. 

2025 do 14. 5. 2025. Pokud budete chtít do spisu nahlédnout, tak je to možné v kanceláři SOŠ 

a SOU, Praha – Čakovice na adrese Ke Stadionu 623, 196 00 Praha 9, v tyto dny je možné 

nahlédnout v úředních hodinách, tj. od 8:00 – 16:00. Termín Vaší případné návštěvy si je nutné 

předem domluvit na telefonním čísle 283 932 237 nebo 777 347 293, pokud byste se 

nedovolali, pak na emailu sekretariat@sou-cakovice.cz. 

Seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí a vyjádření se k nim je Vaším právem, nikoliv 

povinností. Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí.  Výsledky přijímacího 

řízení budou zveřejněny 15. 5. 2025 na webových stránkách školy, na veřejně přístupném 

místě ve škole a v systému Dipsy.  

Upozorňujeme, že účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen v souladu s ustanovením § 

36 odst. 5 správního řádu, předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti, což 

je doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno, příjmení, datum narození, 

místo trvalého pobytu a z něhož je patrná i podoba. 

 

 

V Praze 2025-01-25 

 

 

 

Mgr. Věra Nováková  

ředitelka SOŠ a SOU, Praha – Čakovice 

 

 


